

Ostrołęka, dnia 23.12.2019 r.

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.,  
Aleja Wojska Polskiego 7A  
07-410 Ostrołęka

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu nr ZP.01/2019**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn:  
„DOSTAWA PALIW PŁYNNYCH DLA OSTROŁĘCKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA  
KOMUNALNEGO SP. Z O.O. NA ROK 2020”

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 38 ust.2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający – Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., Aleja Wojska Polskiego 7A, 07-410 Ostrołęka zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**1. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:**

**Pytanie nr 1.**

„Czy istnieje możliwość zmiany procedury odbioru paliwa na proponowany?”

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu korzystanie z kart mikroprocesorowych, które pozwalają na dokonywanie bezgotówkowych zakupów paliw i usług w sieci stacji paliw PKN ORLEN S.A. to propozycja dla klientów, którzy chcą mieć prosty w obsłudze, przyjazny i przynoszący korzyści ekonomiczne system tankowania paliw i podstawowej obsługi drogowej samochodów. Posiadacze kart flotowych łatwiej i szybciej organizują, a także rozliczają działalność logistyczną swoich firm.

Karta Flotowa. wyposażona jest w mikroprocesor, który umożliwia:

- kontrolowanie częstotliwości wizyt na stacjach paliwowych Koncernu,
- monitorowanie wartości zakupionego paliwa oraz innych towarów i usług,
- sprawdzanie stanu licznika kilometrów,
- elektroniczne zapisywanie informacji, np. o koncie do zaksięgowania transakcji,
- otrzymanie danych o transakcjach bezgotówkowych w postaci raportu lub pliku e-mail.

Wszystkie Karty Flotowe są zabezpieczone poufnym kodem identyfikacyjnym PIN, który znany jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń. Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę
  - kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu
- Dla każdej karty Klient może określić - według własnych potrzeb - limity:
- ilości zakupionych paliw
  - wartości zakupionych produktów i usług

Na życzenie Klienta istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia portal flotowy - interaktywny system, za pośrednictwem którego, przy indywidualnym przekazaniu loginu i hasła Zamawiający zarządza taborem samochodowym”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany procedury odbioru paliwa.

#### **Pytanie nr 2**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu w par. 4 ust. 5 oraz par. 7 ust. 5 następującego sformułowania: „Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

#### **Pytanie nr 3**

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 3 sposobu realizacji przedmiotu zamówienia poprzez tankowanie za pomocą kart flotowych, odstępując tym samym od konieczności prowadzenia dokumentów WZ ?

Pragnę poinformować, że bezgotówkowe tankowanie przy użyciu kart flotowych wyklucza możliwość uzupełniania kart drogowych. Odbiór paliwa jest potwierdzony dowodem wydania, który zawiera następujące informacje:

- Dokładny adres stacji paliw
- Nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- Nr rejestracyjny samochodu
- Kwota do zapłaty
- Ilość wydanego paliwa
- Data i godzina transakcji

Jeden egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi pozostaje na stacji paliw. Jest on generowany po zatwierdzeniu transakcji poprawnym

pinem, nie ma więc możliwości potwierdzenia dokumentu podpisem, poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: "KOD PIN POPRAWNY". Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie zawierają imienia i nazwiska upoważnionej osoby dokonującej transakcji (a numer karty) i nie są podpisywane przez pracowników Zamawiającego, ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 4**

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa i produktów pozapaliwowych w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania zakupu paliwa i produktów pozapaliwowych w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych.

**Pytanie nr 5**

„W odniesieniu do zapisów projektu umowy (par. 5 ust. 2 oraz par. 5 ust. 6), informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich stacjach sieci PKN Orlen S.A. w całej Polsce, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży wskazanej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania tankowania na innej stacji paliw wykonawcy. Zamawiający wymaga zgodnie z rozdziałem III pkt 5 SIWZ, aby wykonawca zapewnił możliwość tankowania pojazdów zgodnie z powyższym zapisem.

**Pytanie nr 6**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w umowie (par. 5 ust. 5 oraz par. 7 ust. 5) na następujący: „Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji Bezgotówkowych dokonywanych przez Flotę przy użyciu Kart Flota: od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie

**Pytanie nr 7**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 6 ust. 1 – 2, uwzględniając proponowany zapis: „Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ... % na paliwa (od ceny brutto). Opust w tej wysokości naliczany będzie na każdej fakturze VAT wystawionej za okres rozliczeniowy dla Zamawiającego.” ? „

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie

**Pytanie nr 8**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 7 ust. 6, zamieniając zwrot „zbiorcze zestawienie WZ, o którym mowa w § 5 ust. 3.” na sformułowanie „zbiorcze zestawienie transakcji” ? Wykonawca nie prowadzi ewidencji WZ.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie

**Pytanie nr 9**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu podawania numeru rachunku bankowego Wykonawcy w umowie (par. 7 ust. 7), ponieważ numer ten widnieje każdorazowo na fakturze VAT ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 10**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 7 ust. 10 tak, aby zamiast zwrotu „stwierzenia” użyć słowa „udokumentowania” ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 11**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu zawartego w par. 7 ust. 11, ponieważ w przypadku sprzedaży bezgotówkowej, przy użyciu kart paliwowych, weryfikacją uprawnienia do pobrania paliwa jest fakt posiadania odpowiedniej karty paliwowej; wydanej na nazwisko osoby upoważnionej lub numer rejestracyjny tankowanego pojazdu ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.



**Pytanie nr 12**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 9 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od 10 % niezrealizowanej wartości zamówienia, ponieważ zdaniem Wykonawcy, proponowana wysokość kar umownych przekracza wartość zamówienia ? ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 13**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu w par. 9 ust. 1 pkt 1) następującego sformułowania na końcu zdania: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację”?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 14**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstępienie od wymogu podanego w par.9 ust. 1 pkt 2), dotyczącego wystawiania dokumentów WZ ? Wykonawca nie prowadzi proponowanej ewidencji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie

**Pytanie nr 15**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w par. 9 projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Wykonawca informuje, że postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Wszelkie koszty i kary umowne zastrzeżone na rzecz Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wystawionej noty księgowej może być traktowane jako niezapłacenie faktury i spowodować naliczenie odsetek ustawowych za zwłokę.?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 16**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 9 ust. 4 używając następującego sformułowania: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych” ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy w w/w zakresie.

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści umowy i postanowień SIWZ w w/w zakresie.

**Pytanie nr 18**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 08.01.2020 ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

**Pytanie nr 19**

„Czy Wykonawca podając w formularzu ofertowym cenę jednostkową brutto (przed upustem) w zł – kolumna "C", jest zobowiązany do udowodnienia jej stawki obowiązującej w dniu zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych, np. paragonem sprzedażowym?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia wymagań w powyższym zakresie. Wykonawca uczestniczący w postępowaniu oświadcza wypełniając formularz ofertowy o stawce o której mowa w rozdziale XVI pkt 6 SIWZ.

- 2. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy, miejsce składania i otwarcia ofert, pozostaje bez zmian. Powyższe odpowiedzi zostaną zamieszczone na stronie Zamawiającego [www.opkostroleka.pl](http://www.opkostroleka.pl) i stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

PREZES Zarządu

Zbigniew Kironka

.....  
(podpis Zamawiającego)